
Rusko kritizuje Javiera Mileje a považuje
podporu Ukrajině za „nepřátelský akt“
(VIDEO)
- editor007 | 17. června 2024

RUSKO / ARGENTINA: Prostřednictvím velvyslance v Buenos Aires Dmitrije Feoktistova
vyjádřil Vladimir Putin, „hluboké zklamání“ z prezidentova vedení Argentiny.

Ruská vláda vyjádřila politování nad Mileiovým rozhodnutím „maximální podpory“ Volodimiru
Zelesnkému, které prezident Javier Milei vyjádřil tuto neděli během své přítomnosti na mírovém
summitu ve Švýcarsku.

Vladimir Putin varoval před možným zasláním zbraní na pomoc Kyjevu, což označil za „nepřátelský
akt“.

“Informace o možné přepravě argentinských tanků přes Německo, podobně jako dohoda o letadlech
s Francií, jsou znepokojivé.”

“Argentině jsme jasně a důrazně sdělili, že takové akce budou považovány za nepřátelské akce proti
Rusku.”

Zároveň doufáme, že se Milei zdrží zasahování do otevřené války mezi Ukrajinou a Ruskem a bude
pokračovat cestou neutrality, aby byl „zachován přátelský charakter rusko-argentinských vztahů.”

Feoktistov nerozumí žádosti argentinské vlády o vstup do NATO a nechápe účast argentinského
ministra obrany Luise Petriho na zasedání Kontaktní skupiny pro obranu Ukrajiny v Bruselu ,
známém jako „Ramsteinův formát“.

Fakt, že dochází ke sbližování Buenos Aires a Ukrajiny nám způsobuje hluboké zklamání,“ prohlásil
diplomat.

Velvyslanec také uvedl, že: “V dubnu Argentina požádala o status globálního partnera aliance.
Upřímně řečeno nechápeme, jak může udělení tohoto statusu zlepšit bezpečnost Argentiny.”

Javier Milei podporuje Zelenského

Výroky představitele ruské vlády odkazují na Milejovy aktivity v posledních dnech po jeho
bilaterálním jednání ve Švýcarsku se Zelenským, který mu na bilaterálním jednání předal Řád
svobody.

„Chci jménem argentinského lidu vyjádřit naši maximální podporu lidu Ukrajiny a našemu příteli
Volodomiru Zelenskému, protože jako obránci myšlenky svobody odmítáme jakoukoli formu násilí,“
řekl libertariánský prezident.

 

ZDROJ

https://cz24.news/rusko-kritizuje-javiera-mileje-a-povazuje-podporu-ukrajine-za-nepratelsky-akt-video/
https://cz24.news/rusko-kritizuje-javiera-mileje-a-povazuje-podporu-ukrajine-za-nepratelsky-akt-video/
https://cz24.news/rusko-kritizuje-javiera-mileje-a-povazuje-podporu-ukrajine-za-nepratelsky-akt-video/
https://www.ambito.com/politica/rusia-critico-al-gobierno-y-considero-como-acto-hostil-el-apoyo-javier-milei-ucrania-n6016254

